
 

Portaria IFSC 022/2010 
 

 
Altera a Portaria IFSC 007/2010, de 02/03/2010. 

 

 

O Diretor do Instituto de Física de São Carlos da Universidade de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Portaria IFSC 007/2010, de 02/03/2010, e no 
Regimento da Comissão Gespública de Gestão da Qualidade e Produtividade do IFSC aprovado pelo 
CTA do IFSC e baixado pela Portaria IFSC 046/2009 de 22/10/2009, publicada no D.O.E em 
24/10/2009, resolve: 
 

Artigo 1º - Designar a servidora técnico-administrativa ANA MARA MARQUES DA CUNHA 
PRADO como membro da Comissão Gespública de Gestão da Qualidade e Produtividade do IFSC 

 
Artigo 2º - Cessar, a pedido, a designação da servidora técnico-administrativa MARIA 

HELENA DI FRANCISCO como membro da referida Comissão 
 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

São Carlos, 28 de abril de 2010 
 
 
 

Prof. Dr. ANTONIO CARLOS HERNANDES 
Diretor do IFSC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrado às fls. 022 do Livro XVII 
ATAd/IFSC em 28/abr/2010 
 
Neusa Aparecida Sorensen 
Assistente Técnico de Direção IV  
Área Administrativa 
 
 


